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ZUPEŁNIE INNY WEEKEND 

WEEKEND 

 

Reżyseria: Andrew Haigh 

Wielka Brytania 2011 

dramat/romans 96 min. 

Polska premiera kinowa: 27 stycznia 2012 

 

OPIS 

 

Jednorazowa przygoda, która przeradza się w coś więcej – historia miłosna 

dwóch młodych ludzi, którzy próbują nadać sens swojemu życiu.  

 

Russell (Tom Cullen) to samotny mężczyzna mieszkający na 14 piętrze bloku w Nottingham. Jest 

człowiekiem skrytym, małomównym, nieśmiałym. Pracuje jako ratownik na pływalni, od czasu do 

czasu zapali sobie dla relaksu trawkę. Tylko najbliżsi przyjaciele wiedzą, że jest gejem. 

Pewnego wieczoru poznaje w klubie Glena (Chris New), całkowite swoje przeciwieństwo - 

chłopaka energicznego, gadatliwego, bezczelnego. Artystę, który nie chce się z nikim na dłużej 

wiązać. Wydaje się więc, że mężczyźni rozstaną się po wspólnie spędzonej nocy. A jednak 

następnego dnia są wciąż razem. Tworzy się między nimi coraz głębsze porozumienie. To, co 

zaczęło się od seksu powoli przeradza się w miłość. Ale jest jeden problem – Glen ma wyjechać 

na dwa lata do USA.  
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NAGRODY I FESTIWALE 

 

27 Warszawski Festiwal Filmowy , sekcja: ODKRYCIA 

SXSW Film Festival (Austin, Texas, USA) - Nagroda Publiczności Emerging Visions 

L.A.Outfest – Nagroda Główna Jury 

Nashville Film Festival – Najlepszy Film, Najlepszy Aktor (Tom Cullen) 

Frameline, San Francisco Gay and Lesbian Film Festival – Nagroda Publiczności 

Toronto Inside Out Lesbian and Gay Film Festival – Nagroda Publiczności dla Najlepszego 

Filmu 

British Independent Film Award 2011 Najlepsza Produkcja, Najlepszy Debiut (Tom Cullen, 

odtwórca roli Russela) 

London Film Festival – nominacje dla odtwórców głównych ról do nagrody Najlepszy Brytyjski 

Debiut  

London Critics Circle Film Awards – nominacje dla reżysera Andrew Haigh (Breakthrough British 

Filmmaker) oraz odtwórcy głównej roli, Tom'a Cullen'a - Brytyjski Aktor Roku 

Dinard British Film Festival (Francja)- Nagroda Specjalna oraz nominacje do nagród za 

Najlepszy Scenariusz oraz Najlepsze Zdjęcia (Urszula Pontikos) 

Ghent International Film Festival (Belgia) – Najlepszy Film (Youth Jury Award) 

Czech Gay and Lesbian Film Festival – Nagroda Publiczności 

Oslo Gay and Lesbian Film Festival – Nagroda Główna Jury, Nagroda Publiczności 

Madrit Gay and Lesbian Film Festival – Najlepszy Film, Najlepszy Reżyser 

Hamburg Gay and Lesbian Film Festival – Najlepszy Film  
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Recenzje zagraniczne 

 

Film ZUPEŁNIE INNY WEEKEND znalazł się na listach Najlepszych Filmów Roku magazynów:  

The New York Times, Village Voice, Chicago Tribune, Boston Globe, Sight & Sound, AV Club, 

Slate Magazine, Salon, Indiewire, The Telegraph, The Independent oraz Total Film.  

 

„Ten inteligentny i poruszający film przypomina, że niskobudżetowe produkcje poruszają takie 

emocje, których większe filmy nie dotykają. To jeden z najlepszych, najbardziej wyjątkowy film 

roku.” Jonathan Romney, INDEPENDENT ON SUNDAY. FILM OF THE WEEK ***** 

 

„Film przenikliwie i bezpretensjonalnie ukazuje sposób zachowań młodych ludzi, którzy dopiero 

się poznają, celnie ukazuje miejską samotność. Reżyser znakomicie podołał temu pozornie 

łatwemu zadaniu.” Tim Robey, THE TELEGRAPH ***** 

 

„To subtelny, humanistyczny film, opowiedziany swobodnym, niewymuszonym językiem 

filmowym.” Peter Bradshaw, THE GUARDIAN **** 

 

„Seksowny, prowokujący, czasami niepokorny, dotyczący każdego, kogo spotkania z nowymi 

ludźmi inspirują do refleksji nad sobą samym.” Ben Walters. TIME OUT **** 

 

„Perfekcyjnie zrealizowana, współczesna analiza znaczenia intymności, seksu i miłości. 

Zaskakująco pewny siebie, niespodziewanie głęboki. Jeden z najlepszych romansów, które 

możecie zobaczyć na dużym ekranie w tym roku.” A.O. Scott - NEW YORK TIMES. Critics Pick 

 

„ZUPEŁNIE INNY WEEKEND jest jednym z najlepszych filmów roku, w każdej kategorii.” 

Michael Philips - CHICAGO TRIBUNE 

 

„To inteligentny, delikatny, wnikliwy film. Podkreśla trudność nawiązywania relacji 

wykraczających poza ciasne ramy, w którym żyjemy.” Roger Ebert - CHICAGO SUN TIMES 

 

„Uwielbiam to, co udało się osiągnąć reżyserowi w jego filmie. To film zaangażowany i 

prowokujący, ale w bardzo naturalny sposób.” Mary F. Pols - TIME MAGAZINE 

 

„Naturalistyczny ale bez niedomówień, z głębi serca lecz nie sentymentalny. ZUPEŁNIE INNY 

WEEKEND to prawdziwa rzadkość - romans, który dotyka prawdy.” Eric Hynes - VILLAGE VOICE 

 

„O esencji miłości i cierpieniu, kiedy jej brakuje.” Joe Morgenstern - WALL STREET JOURNAL 
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„Ten złożony gobelin filmowy (napisany, wyreżyserowany i wyprodukowany przez Andrew Haigh) 

przedstawia weekendową przygodę, która przeradza się w głębokie, intymne dzielenie się sobą 

nawzajem i swoimi ideami.” Kenneth Turan - LOS ANGELES TIMES 

 

„Urzekający drugi film fabularny autorstwa Andrew Haigh, który ustanawia go znaczącym 

nowym głosem w kinie brytyjskim.” Allen Hunter - SCREEN INTERNATIONAL 

 

„Nie chcę uszkodzić tak delikatnego dzieła poprzez zbytnie wychwalanie, ale obojętnie czy jesteś 

homo czy hetero, jeśli nie odnajdujesz się w tym filmie, to nie zaznałeś jeszcze prawdziwego 

życia.” David Edelstein - NEW YORK MAGAZINE. Critics Pick 

 

„Życie jest zbyt krótkie, by przegapić tak poruszający film.” Marshall Fine - THE HUFFINGTON 

POST 

 

„Ten film to coś więcej, niż emocjonalny wgląd i artystyczne osiągnięcie - jeden z najlepszych 

tego roku.” Paul Brunick - FILM COMMENT 

 

„Jedna z najodważniejszych, najbardziej szczera i pełna gejowska opowieść o miłości, jaka 

kiedykolwiek została pokazana w filmie.” Andrew O’Hehir - SALON 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

NOTATKI Z PRODUKCJI 

 

Film został wyprodukowany przez Glendale Picture Company w połączeniu z The Bureau and 

Synchronicity Films przy wsparciu z East Midlands Media .  

Zdjęcia kręcono w Nottingham w październiku 2010 r.  

Film miał premierę na festiwalu SXSW Film w 2011 roku, gdzie wygrał Nagrodę Publiczności 

Emerging Visions i został wybrany do dystrybucji kinowej w USA przez IFC Sundance Selects.  

Europejska premiera miała miejsce na Festiwalu Filmowym w Karlowych Warach, gdzie brał 

udział w konkursie w sekcji Forum Niezależnych. Premiera Wielkiej Brytanii odbyła się w 

październiku 2011, (dystrybucja Peccadillo Pictures)  

 

 

WYWIAD z reżyserem Andrew Haigh 

 podczas SXSW Film Festival 2011 

 

Q: Casting do dwóch głównych ról musiał być kluczową decyzją, skoro sukces filmu zależy od  

chemii między bohaterami oraz od tego, czy publiczność wierzy w ich role. Jak doszło do 

powierzenia ról Tomowi Cullen’owi Chrisowi New, jak wyglądały próby?  

 

A.H. : To było z pewnością moje największe zmartwienie, ale mieliśmy szczęście, gdyż 

pracowała z nami bardzo doświadczona reżyser castingu, Kahleen Crawford (która robiła 

castingi dla Kena Loach'a i Davida MacKenzie) i wiedziała dokładnie, kogo szukać. Spotkaliśmy 

się z wieloma ludźmi, indywidualnie i w parach, szukając jakiejś iskry, która będzie widoczna 

na ekranie. Tom i Chris mieli to od pierwszego spotkania. 

Okres prób był bardzo krótki, około tygodnia. Przez większość tego czasu po prostu oswajaliśmy 

się ze sobą, wygładzaliśmy scenariusz i improwizowaliśmy na jego podstawie. Oprócz rzeczy 

oczywistych, takich jak dobre aktorstwo, myślę też, że 

chemia na ekranie pochodzi od tego, co dzieje się poza ekranem, ze sposobu filmowania. Jeśli 

na planie panuje właściwa atmosfera można mieć nadzieję, że ten sam nastrój utrzyma się także 

wtedy, gdy kamera jest włączona. 

 

Q: Pracowałeś przy filmach, które nie zawierają wątków o tematyce gejowskiej a jesteś twórcą 

filmów gejowskich – co interesuje Ciebie w postaciach gejów i w problemach, które napotykają? 

 

A.H. : Oglądając większość filmów o tematyce gejowskiej można zakładać, że jedyną historią 

wartą opowiedzenia jest "coming out" lub stłumiona miłość, ale nie byłem tym zainteresowany. 

Chciałem opowiedzieć historię o dwóch gejach starających się znaleźć swoje miejsce w 

otaczającym ich świecie. Odchodząc od wielkiego dramatu chciałem zbadać bardziej subtelne 

aspekty, zwłaszcza jak sobie radzą z byciem innym/odmiennym i jakich wyborów dokonują z tego 
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powodu. Ważne było dla mnie także to, by film miał szersze oddziaływanie. Mam nadzieję, że 

uniwersalność związków jest oczywista. Intencją było również to, by film ukazywał walkę by móc 

żyć uczciwym i autentycznym życiem, w jakiejkolwiek formie, niezależnie preferencji seksualnych.  

 

Q: Czy było dużo improwizacji w filmie czy też ściśle pracowaliście według scenariusza? 

 

A.H. : Chociaż zawsze pracowaliśmy według scenariusza, aktorzy mieli dużo swobody, 

możliwości improwizacji i mimo krótkiego czasu zdjęć, tylko 16 dni, zawsze 

zostawialiśmy czas, aby spróbować różnych rzeczy. To nam ogromnie pomogło w pewnych 

wyborach, jakich dokonaliśmy, takich jak filmowanie chronologiczne i praktycznie bez 

dubli/poprawek. 

Każda scena była gotowa prawie od pierwszego ujęcia. Staraliśmy się sprawić, by wszystko było 

jak najbardziej autentyczne zarówno dla aktorów jak i dla publiczności, jakbyśmy kręcili film 

dokumentalny.  

 

OBSADA 

 

TOM CULLEN – odtwórca roli Russela 

 

Tom ukończył Royal Welsh College of Music and Drama w lecie 2009 roku. Jego dorobek 

teatralny obejmuje "A Good Night Out in the Valleys” , "Zgromadzenie" w Teatrze Narodowym 

Walii oraz "Gorgio" w Bristol Old Vic.  

Filmy z jego udziałem to "Dziewczyna taty" (Best Film - BAFTA Wales) i "Panic Button". 

Dorobek telewizyjny obejmuje "Dwadzieścia pytań" (BBC) i "Locked Up". Został także  

uznany za jedną ze wschodzących międzynarodowych gwiazd ekranu (Stars Screen International 

of Tomorrow) w 2011 roku.  

Zdobywca nagród na British Independent Film Awards 2011(najbardziej obiecujący debiut), 

Nashville Film Festival 2011 (Najlepszy Aktor /film fabularny). Za rolę w filmie „Weekend” 

otrzymał nagrodę dla najlepszego brytyjskiego debiutu (Best British Newcomer) na Londyńskim 

Festiwalu Filmowym. 

 

CHRIS NEW – odtwórca roli Glena 

 

Chris studiował w Royal Academy of Dramatic Art w Londynie i od czasu jej ukończenia w 2006 

r. zdobył wielkie uznanie za swoją pracę na scenie. Zaledwie kilka tygodni po ukończeniu szkoły 

zagrał u boku Alana Cumminga we wznowieniu kultowej sztuki Martina Shermana "Bent", za 

którą był nominowany do nagrody Evening Standard Award dla Wybitnego Debiutanta.  
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Następnie pracował w Teatrze Narodowym pod dyrekcją Sir Richard Eyre, Royal Shakespeare 

Company, Vic Young, The Royal Exchange i London Sadler Wells.  

W 2009 roku wrócił do West End, gdzie zagrał rolę Joe Ortona w scenicznej adaptacji „Prick Up 

Your Ears”, a w 2010 zadebiutował w Nowym Jorku na festiwalu Brits Off Broadway w 

przedstawieniu „Franca Lingua” Peter'a Nichols'a. Pracował również dla BBC w licznych 

produkcjach telewizyjnych i radiowych. 

Za rolę Glena w filmie „Weekend” na Londyńskim Festiwalu Filmowym w 2011 był nominowany 

do nagrody Best British Newcomer. 

 

TWÓRCY 

 

ANDREW HAIGH - scenarzysta, reżyser, montażysta. 

 

Andrew przez wiele lat pracował przy produkcji filmów, m.in. "Gladiator" Ridleya Scota, "Mister 

Lonely" Harmony Korine. Jest autorem wielu filmów krótkometrażowych, które prezentowane 

były na festiwalach na całym świecie , w tym na Berlinale, w Edynburgu, Nashville, Londynie. 

Jego pierwszy film fabularny, wielokrotnie nagradzany "Greek Pete” był dystrybuowany zarówno 

w Wielkiej Brytanii i USA w 2010 roku. W 2008 roku został uznany za jedną ze Screen 

International Stars of Tomorrow. 

 

URSZULA PONTIKOS – autorka zdjęć 

 

Urodziła się w Gdyni (1975r), jest absolwentką National Film and Television School w Wielkiej 

Brytanii. Autorka wielu nagradzanych filmów krótkometrażowych, materiałów promocyjnych i 

dokumentalnych. Większość jej pracy miała miejsce poza granicami Wielkiej Brytanii, m. in. w 

Niemczech, na Sycylii, Turcji, Południowej Korei i Chinach. Jej krótkometrażowy film 

dokumentalny realizowany w Chinach, którego była operatorką i reżyserką, miał swoją premierę 

na Sundance Film Festival 2008. Została uznana za Nowy Talent w Kinematografii przez 

amerykański EXPOSURE Magazin. Nominowana do prestiżowej nagrody w Arts Foundation in 

Cinematography. Za zdjęcia do filmu „Weekend” otrzymała nominację do nagrody Kodak 

Award na festiwalu Dinard British Film Festival. 
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PRODUKCJA 

 

A GLENDALE PICTURE COMPANY oraz THE BUREAU & SYNCHRONICITY 

FILMS przy współpracy z EM MEDIA 

 

OBSADA 

 

Russell: Tom Cullen 

Glen: Chris New 

Jamie: Jonathan Race 

Jill: Laura Freeman 

Johnny: Jonathan Wright 

Cathy: Loretto Murray 

Helen: Sarah Churm 

Damien: Vauxhall Jermaine 

Justin: Joe Doherty 

Sam: Kieran Hardcastle 

Man in bar: Mark Devenport 

Paul: Julius Metson Scott 

Martin: Martin Arrowsmith 

 

EKIPA 

 

Reżyseria/Scenariusz/Montaż: Andrew Haigh 

Producent: Tristan Goligher 

Producent Wydawniczy: Anna Seifert-Speck, Suzanne Alizart 

Zdjęcia: Ula Pontikos 

Dyrektor Artystyczny: Lorna Dunn 

Piosenki: John Grant 

Muzyka: Hook & The Twin 


